
ГРУДЕНЬ 
І.ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ 
Зміст Терміни Форма 

узагальнення 
Відповідаль
ні 

Примітка 

1. Забезпечення комфортних і безпечних умов навчання та праці     
Контроль за відвідуванням учнями занять, попередження пропусків Щоденно журнал КК  
Оновлення списків,довідок   учнів пільгових категорій пр.місяця наказ СП  
Аналіз відвідування учнями  навчальних занять за грудень До 31.12 журнал СП  
Організація та проведення фізкультурно-оздоровчої роботи та  ранкової зарядки пр.місяця план вчитель  
Цільовий інструктаж щодо участі у ІІ етапі предметних олімпіад пр. місяця журнал вчителі  
Первинний інструктаж на зимові канікули  http://surl.li/ixfac 29-30.12 журнал КК  
Контроль за чергуванням технічного персоналу в навчальних кабінетах, приміщеннях, харчоблокові 
на території закладу 

щоденно табель ЗГ  

Візуальний огляд приміщень закладу: стелі, підлоги, сходів, меблів, техніки, комунікацій, території 
закладу тощо 

щоденно журнал ЗГ  

Санітарно-просвітницька робота із учнями, батьками, працівниками  щодо формування здорового 
способу життяhttp://surl.li/bbhri 

грудень план МС  

Медико-педагогічний контроль за фізичним вихованням учнів пр.місяця план МС  
Підготовка  актів на списання до 15.12 акти ЗГ  
Проведення навчання з пожежної безпеки http://surl.li/ixfct пр.місяця наказ Д  
2.Створення освітнього середовища, вільного від будь-яких форм насильства та дискримінації     
Профілактичні заходи щодо запобіганню правопорушень, пропусків, булінгу, насилля, неетичної 
поведінки 

До 30.12 план ПС  

Заходи із запобігання поширенню негативних субкультур http://surl.li/ixdii пр.місяця план ПС  
Реалізація  Всеукраїнської програми ментального здоров’я «Ти як?»   пр.місяця план ПС  
3.Формування інклюзивного, розвивального та мотивуючого до навчання освітнього простору.     
Оновлення сайту, ФБ-сторінки закладу освітніми матеріалами  пр.місяця інформація вчителі  
Засідання команди супроводу http://surl.li/ixfds 28.12 протокол команда  
Залучення учнів до волонтерської роботи, участі в конкурсах, турнірах, змаганнях, заходах пр.місяця план вчителі  
ІІ. СИСТЕМА ОЦІНЮВАННЯ ЗДОБУВАЧІВ ОСВІТИ 
1. Наявність відкритої, прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх 
навчальних досягнень. 

    

Бесіди «Семестрове оцінювання навчальних досягнень учнів, коригування результатів» 06-10.12 бесіда Вчителі  
Ознайомлення з графіком діагностувальних, підсумкових робіт за І семестр 06-10.12 графік Вчителі  
2.Застосування внутрішньої системи оцінювання роботи закладу освіти.     
Внутрішній моніторинг відвідування учнями  навчальних занять до 30.12 наказ Д, ЗД  
Внутрішній моніторинг:  
Моніторингові дослідження провадження  та результативності освітнього процесу з предметів 
інваріантної складової  навчального плану з математики (3-4 класи) 

 
 

 
 

 
ЗД 
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Моніторингові дослідження провадження  та результативності освітнього процесу з предметів 
інваріантної складової  навчального плану з біології та екології (10-11 класи) 
Моніторингові дослідження провадження  та результативності освітнього процесу з предметів 
інваріантної складової  навчального плану з інформатики  (7-11 класи) 
Моніторингові дослідження провадження  та результативності освітнього процесу з предметів 
інваріантної складової  навчального плану з фізичної культури (5-11 класи) 
Класно-узагальнюючий  контроль у 1-их, 5-их класах 

Упродовж 
грудня 
2023 

Спостереження 
навчальних 
занять 
 
 
Наказ  

ЗД 
 
 
ЗД 
 
Д 
 
ЗД 

Внутрішній моніторинг сформованості математичної компетентності учнів початкових класів до 24.12 наказ Д, ЗД  
Внутрішній моніторинг результатів навчання учнів за І семестр до 30.12 педрада ЗД  
Внутрішній моніторинг якості викладання навчальних предметів за І семестр н.р. до 30.12 методрада ЗД  
3. Спрямованість системи оцінювання на формування в здобувачів освіти відповідальності за 
результати свого навчання, здатності до самооцінювання. 

    

Робота консультативних пунктів щодо підготовки до Всеукраїнських предметних олімпіад,  
конкурсів, МАН 

пр.місяця графік Вчителі  

Участь здобувачів у ІІ етапі Всеукраїнських предметних олімпіад пр.місяця графік Вчителі  
Участь здобувачів  у Інтернет-проєктах, інтернет-заходах пр.місяця інформування Вчителі  
Профорієнтаційна робота з учнями, зустрічі з представниками ВНЗ пр.місяця інформування КК  
ІІІ. ДІЯЛЬНІСТЬ ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ 
1.Ефективне планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання 
сучасних освітніх підходів до організації освітнього процесу з метою формування 
ключових компетентностей здобувачів освіти. 

    

Підготовка учнів до участі у ІІ етапі Всеукраїнських предметних олімпіад пр..місяця план вчителі  
Спостереження  навчальних занять  вчителів, що атестуються пр..місяця аркуш спостер. Д, ЗД  
2. Постійне підвищення професійного рівня й педагогічної майстерності педагогічних 
працівників 

    

Самоосвітня діяльності вчителів пр..місяця план вчителі  
Участь у міських методичних заходах, Інтернет-заходах пр..місяця таблиця вчителі  
Подкаст «Більше діла»http://surl.li/ixens 04-08.12 самонавчання вчителі  
Підготовка табелю робочого часу до 15.12 табель ЗД  
Аналіз виконання плану підвищення кваліфікації за 2023 рік до 20.12 педрада ЗД  
Складання та затвердження  плану підвищення кваліфікації на 2024 рік до 20.12 педрада ЗД  
3. Співпраці зі здобувачами освіти, їх батьками, працівниками закладу освіти.     
Відкритий діалог з батьками. Звіт роботи закладу за І семестр  28-29.12 протокол Д  
Розміщення матеріалів для батьків,  учнів на сайті, у групі ФБ. пр.місяця інформація вчителі  
Індивідуальні зустрічі з батьками  пр..місяця зустрічі КК  
Тиждень правових знань 11.12.-15.1

2.2023 
план Вчителі 

правознавства, 
класні 

 

http://surl.li/ixens


керівники1-11 
класів 

Тиждень милосердя та добра до дня СВ. Миколая. 04.12.-08.1
2.2023 

план Педагог – 
організатор, 
ШП 

 

4. Організація педагогічної діяльності та навчання здобувачів освіти на засадах 
академічної доброчесності. 

    

Інформаційний бюлетень «Академічна доброчесність» http://surl.li/iwtui пр.місяця бюлетень вчителі  
ІV. УПРАВЛІНСЬКІ ПРОЦЕСИ 
1.Наявність стратегії  розвитку та системи планування діяльності закладу, моніторинг 
виконання поставлених цілей і завдань 

    

Самооцінювання за напрямом «Управлінські процеси», спостереження за освітнім процесом пр.місяця форма група  
Робота з вхідною і вихідною кореспонденцією пр.місяця інформація Д, ЗД  
Інструктивно-методична нарада 
Про стан адаптованості учнів 1, 5-их класів. 

Про стан відвідування  навчальних занять  в І семестрі 2023-2024н.р. 
Про роботу веб сайту закладу освіти за І семестр 2023-2024 відповідно Положення про Web-сайт 
Про хід виконання навчальних програм за І семестр 2023-2024 н.р. 
Про стан роботи з охорони праці в  закладі 
Про стан виконання Правил внутрішнього трудового  розпорядку 
Про стан роботи  зі зверненнями громадян за 2023р. 
Про підсумки роботи з обдарованими учнями за І семестр 2023-2024 н.р. 
Про об’єктивність тематичного та семестрового оцінювання навчальних досягнень учнів з 
навчальних предметів і підсумки проведення семестрових контрольних робіт.  
Про стан цивільного захисту                  в 2023 році 
Про моніторинг пожежної безпеки в закладі. 
Про підсумки підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 2023 р. 
Про організацію та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності 
 учасників освітнього процесу на час зимових канікул. 

 

щопонеділ
ка 

інформування Д  

Засідання педагогічної ради 
Про затвердження орієнтовного плану  підвищення кваліфікації педагогічних працівників  на 2024 
рік.  
Про визнання результатів підвищення кваліфікації педагогічними працівниками за 2023 рік. 
Про результати моніторингу навчальних досягнень учнів за І семестр 2023-2024 н.р.  
Про підсумки  моніторингових досліджень  провадження та результативності освітнього процесу 
предметів інваріантної складової освітньої програми. 
Про підсумки відвідування учнями ліцею навчальних занять за І семестр 2023-2024 н.р.   
Про результати роботи із звернення громадян за 2023 рікю 

29.12 протокол Д  

http://surl.li/iwtui


Про роботу з охорони праці у 2023 році.  
Про  підсумки  класно-узагальнюючого контролю в 1, 5 – х класах 2022-2023 н.р.  
Про затвердження Інструкції з діловодства Первомайського ліцею «Ерудит» Первомайської міської 
ради  на 2024 р.   
Про затвердження списку претендентів на одержання свідоцтв про здобуття повної загальної 
середньої освіти з відзнакою та нагородження Золотою медаллю «За високі досягнення» та Срібною 
медаллю «За досягнення», свідоцтв про здобуття базової середньої освіти  з відзнакою.  
Про затвердження номенклатури справ на 2023 н.р.  
Про стан цивільного захисту                  в Первомайському ліцеї «Ерудит» Первомайської  міської 
ради в 2022 році.  
Засідання  атестаційної комісії 
Розгляд заяв на позачергову атестацію 

До 
20.12.2023 

Протокол  АК  

2.Формування відносин довіри, прозорості, дотримання етичних норм     
Спостереження  навчальних занять  вчителів з метою надання допомоги пр.місяця аркуш спостер. Д  
Аналіз роботи вчителів, що атестуються пр.місяця портфоліо ЗД  
3.Ефективність кадрової політики та забезпечення можливостей для професійного розвитку 
педагогічних працівників 

    

Залучення вчителів до курсів, вебінарів щодо підвищення професійного рівня пр.місяця сертифікат вчителі  
Підготовка матеріалів для участі у Інтернет-семінарах, конференціях  пр..місяця сертифікат вчителі  
4. Організація освітнього процесу на засадах людиноцентризму, прийняття управлінських 
рішень на основі конструктивної співпраці учасників освітнього процесу, взаємодії закладу 
освіти з місцевою громадою 

    

Підготувати накази: 
Про затвердження плану підвищення кваліфікації педагогічних працівників на 2024 рік 
Про підсумки моніторингу якості викладання навчальних предметів за І семестр н.р. 
Про організацію та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього 
процесу на час зимових канікул 
Про результати моніторингу сформованості математичної компетентності учнів початкових класів 
Про результати моніторингу відвідування учнями навчальних занять у І семестрі н.р. 
Про підсумки підвищення кваліфікації педагогічних працівників за 2023 рік 
Про результати  моніторингу пожежної безпеки в закладі. 
Про хід виконання Стратегії  розвитку закладу. 
Про формування справ та розроблення номенклатури 
Про ведення ділової документації в закладі у електронній формі 
Про оформлення документів в електронному вигляді 
Про затвердження номенклатури справ закладу на 2024рік. 
Про затвердження інструкції з діловодства на 2024 р. 

до 29.12 накази Д  

5. Реалізації політики академічної доброчесності     
Методичний діалог «ВзаємоДія  в школі: 6 прикладів змін через партнерство»http://surl.li/ixfei 01.12 інформація Колектив  
V. НАСКРІЗНИЙ ВИХОВНИЙ ПРОЦЕС 

http://surl.li/ixfei


 
ІV. Тематичний період (грудень) 

 
             Тема: «Жити в злагоді з природою» (Програма «Основні орієнтири виховання». Ціннісне ставлення до природи) 

            Мета: Виховання в учнів здатності гармонійно співіснувати з природою, почуття особистої причетності до збереження природних багатств, бажання до здійснення 
природоохоронної діяльності 

121. Скласти план виховної роботи на період зимових канікул Грудень 2023 Карічковська Н.М.  
122. Організація і проведення заходів під час зимових канікул  

( за окремим планом) 
Грудень 2023 Карічковська Н.М.  

123 Місячник військово-патріотичної роботи, присвячений річниці Збройних Сил України 
(за окремим планом) 

Грудень 2023 Карічковська Н.М. 
Педагог - організатор 

Класні керівники 

 

124. Вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АС. Грудень 2023 Класні керівники  
125. Заходи щодо підготовки та відзначення річниці українського визвольного руху ХХ

століття (за окремим планом): 
-Уроки - лекції «Про Український визвольний рух ХХ століття», «Головні поді
визвольного руху в Україні», «Українська Центральна Рада», «Утворення ЗУНР. Прихід
до влади Директорії», «Гетьманський переворот і утворення Української держави»
«Україна на шляху до незалежності» 
- Засідання круглих столів «Крути: найбільше важить слово правди», «Діяльність ОУН -
УПА в 30-60 роках ХХ століття», «Боротьба за відновлення української держави в
період Другої світової війни і сьогодення», «Історія створення Української повстанської
армії», «Видатні діячі визвольного руху України», «Стежками українського народу», 
- Диспути «Ваше ставлення до особистості Степана Бандери», «Український
повстанський рух – прояв патріотизму чи опір владі» 
- Бесіди «Подвиг українських юнаків під Крутами – символ національної честі» 
 

Грудень 2023 Сизова Г.В. 
Класні керівники 

 

126. 1. Школа самовиховання: 
«Що означає бути вихованою людиною?» – 1 кл. 
«Буду гідним скрізь і всюди, щоб нести вам радість, люди!» – 2 кл.  
«Вчимося бути добрими людьми» – 3 кл. 
«Твої норми поведінки» – 4 кл. 
«Мовленнєвий етикет» – 5 кл. 
«Дерево з коріння починається, а людина  - з сім’ї» – 6 кл. 
«Моє спілкування з людьми» – 7 кл. 
«Як жити в мирі з людьми» – 8 кл.  
«Цінності моєї родини» – 9-11 кл. 

Грудень 2023 Класні керівники  

127 Благодійна акція «Чужих дітей не буває» До 19 грудня 2023 Карічковська Н.М. 
Педагог - організатор 

Класні керівники 

 

128 Майстерня Діда Мороза «Поринь у казочку зимову». Конкурс на краще оформлення 
класної кімнати та приміщень ліцею.  

Грудень 2023 Карічковська Н.М. 
Педагог - організатор 

Класні керівники 

 

129. Виставка композицій «Новорічна композиція» Грудень 2023 Карічковська Н.М. 
Педагог - організатор 

Класні керівники 

 

130 День Святого Миколая .Новорічна пошта. Грудень 2023 Карічковська Н.М. 
Педагог - організатор 

 



Класні керівники 
131. Новорічні свята «Вже Дід Мороз іде до нас, щоб зі святом усіх вітати» Грудень 2023 Карічковська Н.М. 

Педагог - організатор 
Класні керівники 

 

132. Година милування «Віч-на-віч з природою» (1-2 класи) Грудень 2023 Класні керівники  
133. Екологічний турнір «Знай, люби, бережи!» (3-4 класи) Грудень 2023 Класні керівники  
134. Брейн-ринг «Земля – наш дім» (5-7 класи) Грудень 2023 Класні керівники  
135. Дебати «Природа, людина: пошук гармонії» ( 8-11 класи) Грудень 2023 Класні керівники  
136. Екологічний десант «Нагодуй птахів». Грудень 2023 Класні керівники  
137. Цикл бесід “ Якщо хочеш бути здоровим- загартовуйся” Грудень 2023 Класні керівники  
138. Тиждень психології та соціальної підтримки, ( за окремим планом) Грудень 2023 Патрушева  

Мокряк 
 

139. Провести тиждень профорієнтації в школі Грудень 2023 Патрушева  
Мокряк 

 

140.     
141. Класні батьківські збори Грудень 2023 Класні керівники  
142. Заходи Тижня права до Міжнародного Дня прав людини «Я і закони моєї держави» (за 

окремим планом): 
- Єдиний день інформування про чинне законодавство «Захист прав людини» 
- Тематичні уроки «Гордість моєї країни», «Ти – людина, громадянин», «Мораль і 
закон», «Якщо ти учасник дорожнього руху, будь уважний і дисциплінований» 
- Круглі столи «Права людини: від шкільних зошитів до реального життя», «Право – 
утілення добра і справедливості» 
- Диспут «Які права мені потрібні в школі» 
- Лекції «Пустощі та кримінальна відповідальність», «Що таке правомірна поведінка?» 
- Участь у турнірі юних правознавців 

Грудень 2023 Сизова Г.В. 
Карічковська Н.М. 
Класні керівники 

 

143 Декада «СНІД – єдиний правильний вибір на користь здорового способу життя» (за 
окремим планом) 

Грудень 2023 Класні керівники  

144. Підведення підсумків роботи за І семестр творчої майстерні класних керівників, 
корекція плану на другий семестр 

Грудень 2023 Карічковська Н.М.  

145. Аналіз стану роботи класних керівників щодо профілактичної роботи з попередження 
дитячого травматизму 

Грудень 2023 Карічковська Н.М.  

146 Аналіз стану   виховної роботи за І семестр   2023/2024навчального року Грудень 2023 Карічковська Н.М.  

147. Контроль стану виховної роботи у 3-х   класах Грудень 2023 Карічковська Н.М.  
148. Контроль проведення позакласних заходів, участі у шкільних заходах Грудень 2023 Карічковська Н.М.  

149 Контроль виховної роботи вчителів, що атестуються Грудень 2023 Карічковська Н.М.  



150 Контроль класних журналів ( сторінки обліку проведення бесід, заходів з безпеки 
життєдіяльності) 

Грудень 2023 Карічковська Н.М.  

151. Контроль журналів гурткової роботи за 2022/2023 навчальний рік Грудень 2023 Карічковська Н.М.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 


